

证券代码：600919

证券简称：江苏银行

公告编号：2025-005

优先股代码：360026

优先股简称：苏银优1

江苏银行股份有限公司 2024年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2024年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

币种：人民币 单位：亿元

项目	本报告期	上年同期	变动幅度
营业收入	808.15	742.93	8.78%
营业利润	413.06	387.53	6.59%
利润总额	412.68	386.94	6.65%
归属于上市公司股东的净利润	318.43	287.50	10.76%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	314.64	282.45	11.40%
基本每股收益（元）	1.65	1.69	-2.37%
加权平均净资产收益率（%）	13.59	14.52	下降0.93个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	变动幅度
总资产	39,518.14	34,033.62	16.12%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,033.62	2,504.10	21.15%
归属于上市公司普通股股东的所有者权益	2,333.87	2,104.35	10.91%

普通股股本	183.51	183.51	-
归属于上市公司普通股股东的每股净资产（元）	12.72	11.47	10.90%
不良贷款率（%）	0.89	0.89	-
拨备覆盖率（%）	350.10	389.53	下降 39.43 个百分点

注：1. 基本每股收益、加权平均净资产收益率根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露（2010年修订）》计算，考虑了优先股股息和永续债利息发放的影响、可转债转股的影响。

2. 非经常性损益根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益（2023年修订）》规定计算。

3. 本行发放贷款和垫款合并金融租赁子公司长期应收款，不良贷款率、拨备覆盖率涉及指标计算口径同步调整。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2024年，江苏银行紧紧围绕中央大政方针和省委省政府决策部署，全面践行金融工作的政治性、人民性，积极争做执行政策、遵从监管、市场表现的“三好学生”，持续保持稳健良好的发展态势，主要经营指标跑赢大势。截至报告期末，集团资产总额39,518.14亿元，较上年末增长16.12%；各项存款余额21,158.51亿元，较上年末增长12.83%；各项贷款余额20,952.03亿元，较上年末增长10.67%。报告期内，实现营业收入808.15亿元，同比增长8.78%；归属于上市公司股东的净利润318.43亿元，同比增长10.76%。报告期末，不良贷款率0.89%，拨备覆盖率350.10%。

三、风险提示

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，可能与公司2024年年度报告中披露的数据存在差异，但预计上述差异不会超过10%。提请投资者注意投资风险。

四、备查附件

经公司法定代表人、董事长葛仁余，行长、主管会计工作负责人袁军，董事会秘书、计划财务部总经理陆松圣签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

江苏银行股份有限公司董事会

2025年1月24日